Lib. 1. de
lib. orb. c. 16.
Lib. 2. cont.
Lib. 1. c. 15.
Cont.

LIB. 1. DE
LIB. ORB. C. 16.
LIB. 2. CONT.
LIB. 1. C. 15.
CONT.

397

tarum rerum amores, quibus propter ipsas dila-
gantur, & ad fruendum expetuntur, à pec-
cato exculare volet, necesse est ut ostendat, or-
dinatissimum esse, ut rationalis animus tan-
quam viva Dei imago Deo proximus, ad ejus
quam vivam amorem conditus, caducis rebus, quas
invitus amittere potest, cum tanta noxa inne-
statur. Quod si è contrario cujuscunque sanæ
mentis judicio rectissime dixit Augustinus:
Tabes aeterna lex avertere amorem à temporalibus, &
eum mundatum ad aeterna convertere. Et rursum:
Perversi animi est & inordinati, eis sequendis, per
amorem subijci, quibus ad nutum suum ducendis po-
tius dno iure praelatus est: quibus istibus cum-
cti creaturarum rerum amores moriuntur, per
quos hic animus occupari solet: & si omnis
sobria ratio, verissimum utrumque esse, ordi-
nemque naturalem perturbari clamat, si in illa
lumina veritatis impingatur; quid superest,
nisi ut omnes hujusmodi amores non solum
imperfecti, sed omnino vitiosi sint, & quam-
cumque creaturam diligendo, eaque perituen-
do peccetur. Quod cum ubique, & semper
fiat, nisi quando rationalis animus per creatu-
ram tanquam viam transtiens, nil nisi patriam
cogitat: ut naturali ordini juxta naturæ suæ
dignitatem creatis reliquis supernatans, supra
creaturam, sub creatore, ex unius ejus dilectio-
ne suspensus sit, ex ista facili, & generali, &
infallibili regula non est difficile cuilibet stu-
dio Christianæ vel humanæ perfectionis in-
telligere, quam propè ad illud culmen ac-
cesserit.

Nec verò molestè ferant infirmiores, quòd
tam sublimem doctrinam S. Augustinus tra-
dat: sed potius gratulentur sibi, quòd igno-
rantiam rei tantæ, quæ si ve à scientibus live
nescientibus prætermittatur eos reos facit,
oculis caligantibus detraxerit. Quòd si ta-
men eam vitæ praxi experiri ceperint, veris-
simam fortassis experientur, Pfaltis Regijs sen-
tentiam: Intellectus bonus omnibus facientibus
omni: & quàm profundè Christus Dominus nos-
ter dixerit: Siquis voluerit voluntatem eius facere,
cognoscat de doctrina, utrum ex Deo sit. Anima-
bus enim veraciter sanctis, nulloque humanæ
eruditionis obstaculo præpeditis, Dei Spiritu
potius, quàm hominum magisterio medullitus
inseculpitur, & inseculptam esse aliquando de-
prehendi; quas cor earum irreposito stimulo
reprehendit, simulatque creaturarum ingressui
& affectibus patuit. Neque igitur indigentur
Augustino, si doctrinæ istius radices profun-
dus detexerit: quam etjam Recentiores, etsi
subinde fluctuando, etsi verum & imum fun-
dum ejus non penetrando, tradere conati sunt.
Et sanctus Thomas quidem non semel præclà-
rè docet, omnia opera nostra in Deum esse re-
ferenda: In hyacinthini vitis, que pallis infere-
bantur, significatur celestis intentio; que omnibus
operibus nostris debet adijungi. Et alibi: Omnia
que facimus debemus in Dei reverentiam facere. Vin-
de illam Apostolicam sententiam: Sive man-
ducatis, sive bibitis, sive aliud quid facitis; omnia
in gloriam Dei facite, sic exponit, ut significet,